ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2025 года № 83 /338с. Верховажье

О конкурсе рисунков«Наша дружная семья в выборах участвует всегда»

В рамках реализации мероприятий по повышению правовой культурыорганизаторов выборов и избирателей, в целях поиска оригинальных форм иметодов, способствующих эффективному воздействию на активностьизбирателей, формирования и поддержания устойчивого интереса к выборам,привлечения внимания к избирательным процессам, территориальнаяизбирательная комиссия Верховажского муниципального округапостановляет:
1. Провести конкурс рисунков «Наша дружная семья в выборахучаствует всегда» в период с 05 июля по 25 августа 2025 года.2. Утвердить положение о проведении конкурса «Наша дружная семья ввыборах участвует всегда».

Председатель территориальнойизбирательной комиссии Н.Ю. Наумова
Секретарь территориальнойизбирательной комиссии С.А. Юренская

2
УТВЕРЖДЕНОпостановлением территориальнойизбирательной комиссии№ 83/338 от 01.07.2024 года(приложение 1)Положение о конкурсе рисунков«Наша дружная семья в выборах участвует всегда»

1.1. Конкурс рисунков «Наша дружная семья в выборах участвуетвсегда» проводится с целью реализации творческого потенциала детей,привлечение внимания родителей и общественности к вопросам реализацииизбирательного права, повышения общей правовой культуры избирателей.1.2. Учредителем конкурса является территориальная избирательнаякомиссия Верховажского муниципального округа.1.3. Конкурс рисунков «Наша дружная семья в выборах участвуетвсегда» проводится в период с 05 июля по 25 августа 2025 года.1.4. Работы участников принимаются по адресу: с. Верховажьеул. Октябрьская д. 8 каб. № 18 (2 этаж) либо каб. № 36 (1 этаж). Контактныйтелефон: 2-13-90.1.5. В конкурсе принимают участие дети до 14 лет.1.6. Рисунок должен представлять коллективный труд семьи и ребёнкаи отражать участие семьи в ее отношении к выборам.1.7. Рисунок может выполнен на листе форматом А-3, либо А-4 в любойтехнике исполнения, с указанием фамилия, имени, возраста участника иконтактные данные родителей.1.8. Присланные на конкурс работы не возвращаются.1.9. Территориальная избирательная комиссия Верховажскогомуниципального округа оставляет за собой право разместить работыконкурсантов на своем сайте, а также использовать их в своей деятельности ссохранением информации об авторе.1.10. Для проведения оценки представленных работ распоряжениемпредседателя территориальной избирательной комиссии создаётся конкурснаякомиссия.1.11. Критерии оценки конкурсных работ:- соответствие работы утверждённым условиям - до 5 баллов;- оригинальность мысли - до 5 баллов;- художественное оформление - до 5 баллов.1.12. Оценка конкурсных работ проводится до 08 сентября 2025 года.1.13. Победители конкурса определяются по наибольшему количествубаллов выставленных конкурсной комиссией за представленную работуучастника.1.14. Участники, занявшие 1,2,3 места в конкурсе, награждаютсядипломами и памятными подарками.1.15. Территориальная избирательная комиссия вправе принять решениео поощрении участников, не занявших призовых мест.